
 

E.R.S.U. Messina: Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario – via Ghibellina, 146 – 98123 MESSINA  ....................................  
Sito internet: www.ersu.me.it – E-mail:  segreteria.direzione@ersu.me.it – P.E.C.: affari.generali@pec.ersu.me.it ..................................  
Recapiti: centralino 0903718650 - Codice Fiscale: 80004290831 – Partita I.V.A.: 00540310836 ............................................................  
 
Determina n_244 del 20_12_2017 pagina 1 di 2 

 

DETERMINA n°244 
del 20.12.2017 

Oggetto: Perfezionamento pre-impegno n°20/2017 per 
contributo al Dipartimento di Scienze Biomediche, 
Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e Funzionali – 
Progetto summe School e impegno per l’esercizio 2018 per 
contributo al Dipartimento di Giurisprudenza – Progetto NMUN 
2018.  

IL DIRETTORE F.F. 

PREMESSO: ....... che, con Delibera n°24 del 06.04.2017, il Consiglio di Amministrazione 

dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di 

Messina ha approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 dell’Ente; 

PRESO ATTO ...... del D.D.S. n°2664 del 19.04.2017, notificato tramite e-mail in data 

21.04.2017 ed acclarato al ns. protocollo con il n°2950, con il quale il 

Dirigente del Servizio Diritto allo Studio, Dott.ssa Vita Di Lorenzo, del 

Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale, ha 

approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 dell’E.R.S.U. di Messina; 

PREMESSO: ....... che sono pervenute le richieste di contributo in oggetto, per sostenere le 

spese per i Progetti di che trattasi; 

PREMESSO ........ altresì, che le suddette istanze sono state discusse ed accolte dalla 

Commissione “Attività e Scambi Culturali, Varie Forme di Assistenza 

nella seduta del 12.09.2017; 

PRESO ATTO: ..... che, il Presidente con Decreto n°50 del 15.09.2017, ha accordato quanto 

già deciso dalla suddetta Commissione, concedendo un contributo pari 

a complessivi € 7.500,00 di cui € 2.500,00 al Dipartimento di Scienze 

Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e Funzionali 

per il Progetto Summer School e, € 5.000,00 al dipartimento di 

giurisprudenza per il Progetto NMUN 2018; 

DATO ATTO ........ che è stato pre-impegnato l’importo suddetto (€ 7.500,00) sul Cap. 447 

Titolo 1, Missione 4, Programma 7 e Macroaggregato 103 per la somma 

di € 2.500,00 (pre-impegno n°20) e sul Cap. 430 Titolo 1, Missione 4, 

Programma 7 e Macroaggregato 104 per la somma di € 5.000,00 (pre-

impegno n°23); 

DATO ATTO ........ altresì, che il Progetto NMUN 2018 del Dipartimento di Giurisprudenza 

avrà luogo nel corso del 2018; 

RITENUTO .......... pertanto di dover perfezionare il pre-impegno precedentemente assunto, 

impegnando definitivamente la somma di € 2.500,00, ai fini della 

successiva liquidazione e del relativo pagamento del Progetto Summer 

School del Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle 

Immagini Morfologiche e Funzionali, già svolto nell’esercizio corrente; 



 

Determina n_244 del 20_12_2017 pagina 2 di 2 

RITENUTO .......... altresì, di impegnare la somma di € 5.000,00 sul cap. 430 Titolo 1, 

Missione 4, Programma 7 e Macroaggregato 104 per l’esercizio 2018, 

per il Progetto NMUN 2018 che si svolgerà nel corso dell’esercizio 2018; 

VISTA .................. la L.R. 15 maggio 2000, n°10; 

VISTA  ................. la L.R. 25/11/2002, n°20; 

D E T E R M I N A  

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

- di perfezionare il pre-impegno n°20 relativo al contributo per il Progetto Summer School 

al Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali sul Cap. 447/2017 Titolo 1, Missione 4, Programma 7 e Macroaggregato 103; 

- di impegnare per il Progetto NMUN 2018 al Dipartimento di Giurisprudenza sul Cap. 

430/2018 Titolo 1, Missione 4, Programma 7 e Macroaggregato 104 la somma di € 

5.000,00 per l’esercizio 2018; 

- di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad effettuare le registrazioni contabili conseguenziali; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del portale 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art.23 del D. Lgs. 33/2013. 

 

Il Dirigente dell’U.O.B.1 

 Il DIRETTORE F.F. 

 

 

 

 

 

Accertata capienza 

sul capitolo 447/2017, impegno n°397 

(ex Pre-impegno n°20) 

Il Responsabile della Ragioneria 

 

 

 

 

 

 

 

Accertata capienza 

sul capitolo 430/2018 impegno n°398/2018 

Il Responsabile della Ragioneria 


		2017-12-20T09:43:20+0100
	ZACCONE ENRICO


		2017-12-20T09:44:49+0100
	COSTANTINO ANTONELLA


		2017-12-20T09:45:54+0100
	COSTANTINO ANTONELLA


		2017-12-20T09:47:03+0100
	COSTANTINO ANTONELLA




